
 

ISITUTO S.S. SALVATORE IPAB 
Corleone via S.S. Salvatore 

 C O R L E O N E 
Codice Fiscale 84000110829 

Partita Iva 04883860829 
 
 

D E L I B E R A   del   C O M M I S S A R I O   S T R A O R D I N A R I O 
 

 

Del Reg. n. 33 

Data 06/08/2025 

 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 

E DELLA TRASPARENZA  

 
Il Commissario straordinario Salvatore Ragonese, assistito dal Segretario dott. Leoluca Scalisi, 
delibera sull’oggetto sopra indicato incluso nell’ordine del giorno. 
 

IL COMMISSARIO 
▪ Vista la deliberazione n. 2 del 27/02/2021 con la quale il consiglio d’amministrazione ha 

nominato responsabile per la trasparenza e la legalità il sig. Giovanni Cutrone, già direttore 
della casa di riposo.  

▪ Vista la deliberazione n. 8 del 09/04/2021 con la quale il consiglio d’amministrazione, 
vista la normativa in materia di prevenzione della corruzione e della trasparenza, ha 
approvato il Piano Triennale anticorruzione e trasparenza 2021 – 2023 

Considerato 

• Che l’Ente prevede la sola figura del Segretario al quale sono demandate tutte le funzioni e 
i compiti di carattere amministrativo/contabile  

• Che con delibera commissariale n. 4 del 01.02.2024 è stato nominato segretario dell’IPAB, il 
dott. Leoluca Scalisi 

• Che le funzioni di trasparenza ed anticorruzione, possono essere demandate al segretario 
che di concerto col Commissario straordinario dovrà predisporre il nuovo Piano Triennale 
anticorruzione e trasparenza 2025 – 2027 

 
DELIBERA 

• Di nominare Responsabile della Prevenzione, della Corruzione e della Trasparenza il Dott. 
Leoluca Scalisi nato a Corleone il 18/04/1963 

• Di dare mandato allo stesso Segretario dell’Ente Dott. Leoluca Scalisi di provvedere alla 
definizione degli atti amministrativi, di trasmettere la nomina all’Autorità Nazionale 
Anticorruzione ANAC, di effettuare la pubblicazione in amministrazione trasparente 
ipabsantissimosalvatore.it  

• Di Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo 
Letto, approvato e sottoscritto 
            Il Segretario                                                                                          Il Commissario Straordinario 
 
___________________                                                                                 ________________________ 


